

## 第8回 連携・協力推進会議 議事次第

日 時：平成26年7月8日（火）10:00～12:00

場 所：国立情報学研究所19階 会議室

出席者：次頁参照（委員長：飯島早稲田大学図書館館長）

### 議 事：

1. 前回議事要旨案について
2. 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の活動について（報告）
3. 機関リポジトリ推進委員会の活動状況について（報告）
4. これからの学術情報システム構築検討委員会の活動状況について（報告・審議）
5. ISOプロトコル変更に対するNACSIS-ILLの対応について（審議）
6. 国立情報学研究所教育研修事業の今後の方向性について（報告）
7. 学術情報基盤の今後の在り方について（報告）
8. その他

### 配付資料：

#### 出席者名簿

1. 前回議事要旨（案）
- 2-1. 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）活動報告
- 2-2. 平成26年度 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）運営委員会 委員名簿
- 3-1. 機関リポジトリ推進委員会の活動について（報告）
- 3-2. 平成26年度機関リポジトリ推進委員会ワーキンググループ協力員の募集について
- 3-3. 「相当な努力」の見直しへの意見
- 3-4. 機関リポジトリ推進委員会ウェブサイト
- 4-1. これからの学術情報システム構築検討委員会の活動について
- 4-2. 新旧対照表（これからの学術情報システム構築検討委員会規程）
5. ISOプロトコル変更に対するNACSIS-ILLの対応について（依頼）
- 6-1. 国立情報学研究所教育研修事業の今後の方向性について（中間報告）
- 6-2. 平成27年度以降の目録システム講習会集合研修のあり方について
- 6-3. 大学図書館職員短期研修の検討状況
7. 学術情報基盤の今後の在り方について（報告）

### 参考資料

1. 提言 我が国の学術情報基盤の在り方について－SINETの持続的整備に向けて－  
（日本学術会議）要旨